
Programmet er klar -  
Den Lille Kulturnat melder forårsklar fredag den 13. marts  
 
Børnenes egen Kulturnat er igen klar til at byde alle børn og deres 
voksne velkommen til en skøn og spændende aften med kulturelle 
oplevelser i børnehøjde. Det er fredag den 13. marts, at Den Lille 
Kulturnat omdanner København og Frederiksberg til et kulturelt 
mekka for børn. I dag løfter vi sløret for det fulde program – se alle de 
sjove og spændende oplevelser her.  
 
Den Lille Kulturnat er børnenes egen Kulturnat, hvor alle 
arrangementer henvender sig til børn - både de helt små og de lidt 
større – i følgeskab med deres voksne. Her kan prinser og prinsesser, 
astronauter, tryllekunstnere, trommeslagere, skuespillere og kunstnere 
in spe udfolde sig i deres rette element, og opleve byen åbne sig kun 
for dem. 
 
 

Arrangørerne til Den Lille Kulturnat tæller museer, biblioteker, teatre, kirker og kulturhuse, som alle glæder sig til 
at slå dørene op til eventyrlige verdener af bevægelse, fordybelse og kreativitet. Tag for eksempel poderne under 
armen og besøg Den Kongelige Afstøbningssamling, hvor de mange skulpturer kommer til live, eller DAC som 
tænder bål og går tæt på naturen med svampespisning og bæredygtigt byg til regnormene. Tag til maskebal på 
Amalienborg eller udforsk Rosenborgs krinkelkroge og store sale i mørke, kun med lommelygte! Der er magisk 
dukketeater fra 1920’ene i Saxogade, og mere magi, feer og fabler hos Teater Bæst eller med tryllekunstneren 
Miguel el Zorro i Teatermuseet i det 250 år gamle Hofteatret, som er genåbnet efter fem års gennemgribende 
restaurering.  
 
Anemonen inviterer til at prøve de grønne fingre af med frøbomber og spirer, mens man på Arkæologisk 
værksted kan få fingrene i vores fælles fortid og på Islands Brygge er det de smukke og hemmelighedsfulde ugler, 
man må røre ved. På Politimuseet står den på seje brandbiler og blå blink, mens man på Frederiksberg Bibliotek 
kan komme med på en flyvende tidsrejse, eller hvad med at udfordre smagsløgene og blive certificeret 
maddetektiv hos ASKO. De dejlige fælles oplevelser står i kø, så læg også vejen forbi Thorvaldsens Museum, 
Rundetårn, Planetariet, Glyptoteket, DSB, Nikolaj Kunsthal, Arbejdermuseet og de mange andre steder, som 
glæder sig til at se en masse glade børn til Den Lille Kulturnat. 
 
”Hvert år er vi spændte på, hvad arrangørerne finder på til Den Lille Kulturnat, for det er imponerende så mange 
forskellige kreative universer, der skabes, og hvor fantastiske alle er til at arrangere et fuldt program tænkt i 
børneperspektiv. Desuden glæder vi os over, at nye arrangører bliver ved med at komme til og byder på nye 
steder og nye oplevelser til at udvide horisonten – det er lige præcis, hvad Kulturnat-idéen altid har handlet om,” 
siger Sekretariatsleder for Kulturnatten, Marie Myschetzky. 
 
Den Lille Kulturnat åbner byen op fredag den 13. marts, og med putte-venlige åbningstider på programmet (16-
20) er der lagt op til en fornøjelig aften i København og på Frederiksberg, hvor alle kan være med. Det fulde 
program er klar på hjemmesiden i dag, og her kan man også købe Kulturpasset, som er alt det kræver at deltage, 
så er man klar til at gå på opdagelse i alle særarrangementerne, som kun kan opleves denne ene gang om året.  
 
Årets plakat 
Hvert år inviterer vi børn til at give deres bud på, hvordan Den Lille Kulturnat kan se ud, og igen i år har vi været 
overvældede af kreativitet, fantasi og glæde. Årets plakat er skabt af syvårige Theo, elev på Billedskolen i 
Tvillingehallen. Blandt mange stærke og gennemarbejdede bidrag skilte Theos tegning sig ud med sit varme 
udtryk, klare farver og legende univers, der rammer essensen af Den Lille Kulturnat: Kultur i børnehøjde, 
fællesskab og nysgerrighed. 



 
Mere om Den Lille Kulturnat 
Den Lille Kulturnat udspringer af Kulturnatten, hvor der hvert år er stor efterspørgsel på arrangementer for børn. 
Det gav idéen til at skabe børnenes helt egen Kulturnat, og det er i år femte gang, København og Frederiksberg 
på denne måde åbner sig op helt på børnenes præmisser.  
 
Den Lille Kulturnat er Kulturnatten, som du kender den – men udelukkende med arrangementer for børn. Den 
finder sted fredag den 13. marts 2026 kl. 16-20. Det fulde program kan ses på Kulturnattens hjemmeside. 
 
Kulturpas til Den Lille Kulturnat kan kun købes digitalt i Kulturnattens webshop fra den 2. marts. Kulturpasset 
koster 125 kr., hvis du er over 12 år. Med et Kulturpas kan du medbringe to børn under 12 år gratis til alle 
arrangementer.  
 
Kulturpasset er også gyldigt som rejsehjemmel i bus, tog og Metro i zonerne 1-99 fra kl. 15.00 til kl. 21.00 den 13. 
marts, og også her kan en voksen gratis tage to børn med under 12 år. 
 
Om Foreningen Kulturnatten 
Foreningen Kulturnatten i København har siden 1993 tilrettelagt og gennemført Kulturnatten og siden 2019 også 
stået bag Den Lille Kulturnat. Medlemmerne betaler ikke kontingent, og alle arbejder ulønnet på nær 
Kulturnattens sekretariat. Kulturnatten modtager hverken støtte fra stat eller kommune, og den eneste sponsor 
er DOT, der sponsorerer transport hvert år. Alle indtægter kommer fra salg af Kulturpas, og et eventuelt overskud 
anvendes udelukkende til gennemførelsen af kulturelle arrangementer under næste års Kulturnat i København.  
Læs mere om foreningen Kulturnatten her 

https://kulturnatten.dk/om-os/

